secondo criteri di valutazione coerenti con i dati storici e conformi alla normativa di

riferimento, gli effetti della Fusione, sulla situazione patrimoniale-finanziaria e sul prospetto

dell’utile/(perdita) del periodo della Space3 come segue:

- per quanto attiene alle Informazioni Finanziarie Pro-forma per l’esercizio chiuso al 31

dicembre 2016, come se la Fusione fosse virtualmente avvenuta al 31 dicembre 2016

con riferimento ai soli effetti patrimoniali e al 1º gennaio 2016 per quanto attiene gli

effetti economici e i flussi finanziari;

- per quanto attiene alle Informazioni Finanziarie Pro-forma per il periodo intermedio

chiuso al 30 giugno 2017, come se la Fusione fosse virtualmente avvenuta al 30 giugno

2017 con riferimento ai soli effetti patrimoniali e al 1º gennaio 2017 per quanto attiene

gli effetti economici e i flussi finanziari.

Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2016:

Rettifiche pro-forma

Space

3

Grupp

o

Aquafil

Aggregat

o

Scission

e

Acquisizion

e Fusione

Distribuzion

e dividendi e

riserve

Altre

scrittur

e pro-

forma

Pro-

forma

(in migliaia di Euro) i. ii. iii. iv. v. vi. vii. viii.

44

Attività immateriali - 5.639 5.639 - - - - - 5.639

Attività materiali - 147.324 147.324 - - - - -
147.32

4

Attività finanziarie - 2.017 2.017 - 108.000

(108.000

) - (1.671) 346

Partecipazioni in imprese collegate

valutate con il metodo del

patrimonio netto - 1.100 1.100 - - - - - 1.100

Attività per imposte anticipate - 8.924 8.924 - - - - - 8.924

Totale Attività non correnti - 165.004 165.004 - 108.000

(108.000

) - (1.671)

163.33

3

Rimanenze - 151.999 151.999 - - - - -
151.99

9

Crediti commerciali  - 34.735 34.735 - - - - - 34.735

Attività finanziarie  - 38.509 38.509 152.624 (108.000) - (37.492) - 45.641

Crediti per imposte  - 428 428 - - - - - 428

Altre attività - 9.947 9.947 - - - - - 9.947

Disponibilità liquide ed equivalenti 50 80.545 80.595 173 - - (12.144) (4) 68.620

Totale Attività correnti 50 316.163 316.213 152.797 (108.000) - (49.636) (4)

311.37

0

Totale attività 50 481.167 481.217 152.797 -

(108.000

) (49.636) (1.675)

474.70

3

   Totale patrimonio netto

consolidato 29 116.001 116.030 152.797 -

(108.000

) (49.636) (6.322)

104.86

9

   Benefici ai dipendenti - 6.549 6.549 - - - - - 6.549

Passività finanziarie  - 187.471 187.471 - - - - -

187.47

1

Fondi per rischi e oneri - 1.572 1.572 - - - - - 1.572

Passività per imposte differite - 5.345 5.345 - - - - (1.798) 3.547

Altre passività - 9.461 9.461 - - - - - 9.461

Totale passività non correnti - 210.398 210.398 - - - - (1.798)

208.60

0

   Passività finanziarie  - 49.622 49.622 - - - - - 49.622

Debiti commerciali - 84.994 84.994 - - - - 6.445 91.439

Altre passività 21 20.152 20.173 - - - - - 20.173

Totale passività correnti 21 154.768 154.789 - - - - 6.445
161.23

4

Totale patrimonio netto e passività 50 481.167 481.217 152.797 -

(108.000

) (49.636) (1.675)

474.70

3

Prospetto del conto economico consolidato pro-forma del periodo al 31 dicembre 2016

Rettifiche pro-forma

Spac

e3

Grupp

o

Aquafi

l

Aggreg

ato

Scissio

ne

Acquisizi

one

Fusio

ne

Distribuzi

one

dividendi

e riserve

Altre

scrittu

re

pro-

forma

Pro-

forma

(in migliaia di Euro) i. ii. iii. iv. v. vi. vii. viii.

[…]

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma al 31 dicembre 2016

Rettifiche pro-forma

(in migliaia di Euro)
Spac

e3

Grup

po

Aqua

fil

Aggreg

ato

Scissio

ne

Acquisizi

one

Fusio

ne

Distribuzi

one

dividendi

e riserve

Altre

scrittu

re

pro-

forma

Pro-

form

a

  i. ii. iii. iv. v. vi. vii. viii.

Flusso di cassa generato/(assorbito) relativo

all'attività operativa (A) (0)

51.92

8 51.927 - - - (493) -

51.43

4

   -

Flusso di cassa generato/ (assorbito) dall’attività di

investimento (B) -

(27.16

2)

(27.162

) - - - - (37)

(27.19

9)

Flusso di cassa generato/ (assorbito) dall’attività di

finanziamento (C) 50 9.470 9.520 - - - - - 9.520

   -   -

Flusso di cassa netto del periodo (A) +(B) +(C) 50

34.23

6 34.285 - - - (493) (37)

33.75

5

Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 2017:

Rettifiche pro-forma

  Space3

Gruppo

Aquafil Aggregato Acquisizione Fusione

Distribuzione

dividendi e

riserve

Altre

scritture

pro-

forma Pro-forma

(in migliaia di Euro) i. ii. iii. iv. v. vi. vii.

Attività immateriali - 5.996 5.996 - - - - 5.996

Attività materiali - 148.906 148.906 - - - - 148.906

Attività finanziarie 7 1.933 1.940 108.000 (108.000) - (1.671) 269

Partecipazioni in imprese collegate

valutate con il metodo del patrimonio

netto -   - - - - - -

Attività per imposte anticipate - 7.046 7.046 - - - - 7.046

Totale Attività non correnti 7 163.881 163.888 108.000 (108.000) - (1.671)   162.217

Rimanenze - 149.379 149.379 - - - - 149.379

46

Crediti commerciali  - 48.507 48.507 - - - - 48.507

Attività finanziarie  150.289 2.274 152.563 (108.000) - - - 44.563

Crediti per imposte  - 11 11 - - - - 11

Altre attività 139 9.344 9.483 - - - - 9.483

Disponibilità liquide ed equivalenti 2.171 82.589 84.760 - - - (4) 84.756

Totale Attività correnti 152.599 292.104 444.703 (108.000) - - (4)   336.699

Totale attività 152.606 455.985 608.591 - (108.000) - (1.675) 498.916

Totale patrimonio netto consolidato 151.748 76.466 228.214 - (108.000) - (5.754) 114.460

Benefici ai dipendenti - 6.103 6.103 - - - - 6.103

Passività finanziarie  - 196.391 196.391 - - - - 196.391

Fondi per rischi e oneri - 1.134 1.134 - - - - 1.134

Passività per imposte differite - 4.848 4.848 - - - (1.578) 3.270

Altre passività - 8.972 8.972 - - - - 8.972

Totale passività non correnti - 217.448 217.448 - - - (1.578)   215.870

Passività finanziarie  - 51.119 51.119 - - - - 51.119

Debiti commerciali 844 89.389 90.233 - - - 5.657 95.890

Altre passività 14 21.563 21.577 - - - - 21.577

Totale passività correnti 858 162.071 162.929 - - - 5.657   168.586

Totale patrimonio netto e passività 152.606 455.985 608.591 - (108.000) - (1.675) 498.916

Prospetto del conto economico consolidato pro-forma del periodo al 30 giugno 2017:

Rettifiche pro-forma

Space

3

Grupp

o

Aquafil

Aggrega

to

Acquisizio

ne

Fusio

ne

Distribuzio

ne

dividendi e

riserve

Altre

scrittu

re pro-

forma

Pro-

forma

(in migliaia di Euro) i. ii. iii. iv. v. vi. vii.

Ricavi - 289.392 289.392 - - - - 289.392

Altri ricavi e proventi - 3 3 - - - - 3

Totale ricavi e altri ricavi e proventi - 289.395 289.395 - - - - 289.395

Costi per materie prime -

(151.96

2)

(151.962

) - - - -

(151.96

2)

Costi per servizi -

(47.278

) (47.278) - - - 40

(47.238

)

Costo per il personale -

(52.474

) (52.474) - - - -

(52.474

)

Altri costi e oneri operativi

(1.367

) (1.125) (2.492) - - - 748 (1.744)

Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e

immateriali -

(11.807

) (11.807) - - - -

(11.807

)

Accantonamenti e svalutazioni - (301) (301) - - - - (301)

Costi per lavori interni capitalizzati - 319 319 - - - - 319

Risultato operativo

(1.367

) 24.767 23.400 - - - 788 24.188

Proventi e oneri da partecipazioni - 50 50 - - - (50) -

Proventi finanziari 289 180 469 (208) - (144) - 117

Oneri finanziari - (3.359) (3.359) - - - - (3.359)

Utili e perdite su cambi - (2.329) (2.329) - - - - (2.329)

Risultato prima delle imposte

(1.078

) 19.309 18.231 (208) - (144) 738 18.617

Imposte sul reddito dell'esercizio - (5.888) (5.888) 50 - 35 (220) (6.023)

Risultato dell'esercizio

(1.078

) 13.421 12.343 (158) - (109) 518 12.594

47

Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi - 26 26 - - - - 26

Risultato dell'esercizio di pertinenza del gruppo

(1.078

) 13.395 12.317 (158) - (109) 518 12.568

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma al 30 giugno 2017:

Rettifiche pro-forma

(in migliaia di Euro) Space3

Gruppo

Aquafil Aggregato Acquisizione Fusione

Distribuzione

dividendi e

riserve

Altre

scritture

pro-

forma Pro-forma

  i. ii. iii. iv. v. vi. vii.

Flusso di cassa generato/(assorbito) relativo

all'attività operativa (A) (381) 20.794 20.413 (208) - (144) 788 20.850

   -

Flusso di cassa generato/ (assorbito) dall’attività

di investimento (B) (150.296) (15.799) (166.095) - - - (50) (166.145)

Flusso di cassa generato/ (assorbito) dall’attività

di finanziamento (C) 152.797 (2.951) 149.846 - - - - 149.846

   -   -

Flusso di cassa netto del periodo (A) +(B) +(C) 2.121 2.044 4.165 (208) - (144) 738 4.551

B.9
Previsioni

o stime

degli utili.

In data 20 settembre 2017 il consiglio di amministrazione di Aquafil ha approvato una prima

versione del piano strategico per il periodo 2017-2019 (il Piano) del gruppo risultante dalla

Fusione (il Gruppo Post-Fusione) che necessitava essere integrata con alcuni dati attinenti a

Space3, redatte con l’obiettivo di rappresentare retroattivamente gli effetti contabili

dell’operazione di Fusione per incorporazione di Aquafil in Space3; tale integrazione, di

natura non sostanziale, è avvenuta per opera del dott. Adriano Vivaldi, al quale erano stati